

آرزوهای محال بر باد رفته باصید ترال

صید کف روب، همچنان محیط زیست را به خاک سیاه می‌نشاند و صیادان محلی را خانه‌نشین می‌کند

روش «ترال» یا کف‌روب، نوعی صید ماهی با مقدار بی‌الاست که یک توری بزرگ توسط شناور کشیده‌می‌شود و تمام جانداران سر راه خود را جمع‌آوری می‌کند. اخیراً رئیس قوه قضائیه هم صید ترال را غیر قانونی دانست و نسبت به ادامه آن هشدار داد.

صید ترال در جنوب کشور به حدی افزایش پیدا کرده که سال گذشته نیروی دریایی سپاه پاسداران قالب چندین غم‌وریت، کشتی‌های ایرانی و چینی ترال را توقیف کرد. حالا چینی‌ها مدتی است که رفته‌اند و صیادان ایرانی بیش از گذشته به صید ترال روی آوردند.

خانه‌نشینی صیادان

صید غیرمجاز ترال، بلائی است که به جان انواع آبزیان خلیج‌فارس افتاده و صدای صیادان را هم درآورد‌ه‌است، به‌رغم همه هشدارها همچنان شاهد خسارات ترال به محیط‌زیست هستیم. ترال دارای خطرات بسیار زیادی برای آبزیان به‌ویژه آبزیان کفزی است و عامل انقراض برخی از آبزیان و نابودی موجودات دریایی است. شناورهای غیرمجاز ترال حتی تور صیادان محلی را پاره می‌کنند و توجهی به خواسته صیادان ندارند که این برخورد‌ها باعث‌شده صیادان به‌مرور قایق‌های خود را بفرشند و شغل دیگری انتخاب کنند یا اینکه بیکار و خانه‌نشین شوند. سال‌هاست که صیادان آرزوی‌می‌کنند از صید ترال که عملی برای نابودی انواع آبزیان در ریاست‌جلوگیری شود.اما هنوز چشم‌انتظارند.

هشدار رئیس دستگاه قضا

قضیه به قدری جدی است که به تازگی رئیس قوه‌قضائیه صید ترال در خلیج فارس را غیرقانونی دانست و افزود: این شیوه صید همه آبزیان را تهدید می‌کند و زمینه اقتصادی و صیادی را از بین می‌برد؛ باید نیروی انتظامی، مسئولان سیاسی و وزارت جهاد کشاورزی با این موضوع برخورد کنند. رئیس‌تأکید کرد که «وزارت جهاد کشاورزی نباید اجازه دهد قضا برای صیادانی که قانونمدن کار می‌کنند و از اکتوسیستم دریایی محافظت می‌کنند به سبب عدای سودجو مشکل ایجاد شود.» صید ترال به‌رغم اینکه معیشت صیادان را تحت‌تأثیر قرار داده‌بود، اکتوسیستم خلیج‌فارس و دریای عمان و تنوع آبزیان را نیز تحت‌تخت قرار داده‌بود.اما در این بین سکوت رسانه‌ها و نرسیدن صدای حرف صیادان به گوش مسئولان بالادستی قضا اگل‌الودتر می‌کرد تا اینکه تهیه مستند در ریاست عمق این فاجعه را به رخ کشید.

جهادی‌ها وارد عمل شدند

به‌رغم تمام مخالفت‌ها «در ریاست» در جشنواره فیلم‌عمار اکران شد و جایزه گرفت و با همکاری نیروهای حزب‌اللهی، جهادی و هیبت‌های مذهبی کشور بارها و بارها در مقابل مخالفت‌ها و سنگ‌اندازی‌ها اکران شد تا نوانست مسئولان امنیتی و دستگاه قضا را به این موضوع حساس کند. سال گذشته بعداز جریان‌هایی که در حوزه صیادی و صید ترال به وجود آمد بادستور فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران بسیج دریایی تشکیل شد که تا حدود زیادی در بحث جلوگیری از صید غیرمجاز به کمک آمد. خبرگزاری تسنیم هم در گزارشی تأکید کرده که این وضعیت «زیر سایه برخی رانت‌ها و رابطه‌ها، فضای مناسبی را برای اعطای مجوزات میلیار دی به برخی کشتی‌ها و طبق گزارشات میدانی به برخی نور چشمی‌های پایتخت‌نشین ایجاد کرده‌بود»

تبدیل در باه کویر بیولوژیک

کشتی‌ها و لنج‌های صیادی طبق قانون باید در فاصله ۱۲ مایلی و عمق بیش از ۲۰۰ متری به صید و صیادی بپردازند و اداره کل شیلات باید نظارت بیشتری داشته باشد که این شناور‌ها در همان جایی که مجوز صید دارند، به صید بپردازند. به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، صیادان ترال به ازای صید هر کیلوگرم میگو، بین هفت تا هشت کیلوگرم انواع و اقسام آبزیان غیر خوراکی مثل کوسه‌ماهیان، مفر‌ماهیان، گر‌ماهیان، مارماهیان، بایل اسبی‌ها، خر‌چنگ‌ها، صدف‌ها، ستاره در یابی، دو کف‌های‌ها، لاک‌پشت‌ها، ژله فیش‌ها، بنتوز‌ها، اسفنج‌ها، مرجان‌ها، گل‌سنگ‌ها، انواع جلبک‌ها و خز‌ها را از چرخه حیات خارج می‌کند. این کار موجب شیوع بیماری‌ها در محیط‌زیست آبزیان می‌شود و علاوه بر آن، همه بسترهای اسفنجی، مرجانی و پوششی گیاهی را شخم می‌زند و بستر را به کویر بیولوژیک تبدیل می‌کند.

سرایت انواع بیماری‌ها

از دیگر عواقب صید به صورت ترال، ایجاد توره ای غیرآلود توسط تخته‌ها و زنجیرهای پایین تور است که تا ایستر ناف‌نقد کرده و باعث به هم خوردن توازن اکولوژیکی و جابه‌جایی و معلق ماندن توده‌های گیاهی دریا می‌شود. در نتیجه غلظت آب به بالاترین حد خود می‌رسد و بالاترین آلودگی صوتی توسط این روش صید ایجاد می‌شود. ضمن اینکه بازگرداندن لاشه دیگر موجوداتی که اضافه صید شده‌اند و تجزیه صدهای دورریز در دریا باعث کاهش اکسیژن آب در بالاترین درجه حرارت می‌شود. این لاشه‌های گیاهی و جانوری بستری برای آلودگی‌ها ایجاد می‌کند که بارشد آنی انواع میکروب‌ها و ویروس‌ها و سرایت انواع بیماری‌ها به آبزیان تأثیر مهم در رشد و نمو طبیعی و حفظ بقای آبزیان می‌گذارد.

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۶ رمضان ۱۴۴۱

۴ گزارش یک

علیرضا سزاوار

غلبه نیمی از کشور بر کرونا

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت در ۱۰ استان کشور موارد فوتی کرونا صفر و در ۶ استان یک مورد فوتی گزارش شده‌است

سخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته خیر از شناسایی ۲۱۱۱ مورد جدید ابتلا به کرونا داد. با این حساب مجموع مبتلایان این بیماری در کشور اکنون به ۱۲۴ هزار و ۶۰۲ نفر رسیده‌است، اما خیر خوب این بود که در ۱۰ استان موارد فوتی صفر و در شش استان یک مورد فوتی گزارش شده‌است. بنابه گفته کیانوش جهانپور، از روز ۲۹ تا ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۲ هزار و ۱۱۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند. به این ترتیب مجموع بیماران کرونا در کشور به ۱۲۴ هزار و ۶۰۲ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۹۷ هزار و ۱۷۲ نفر از بیماران نیز بهبود یافته و ترخیص شده‌اند. ضمن اینکه ۷۱۶ هزار و ۱۷۶ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ هم در کشور انجام شد.

وضعیت قرمز در خوزستان

جهانپور با بیان اینکه حداکثر ۲۰ درصد موارد جدید کرونا از موارد بستری در بیمارستان‌ها هستند، تأکید کرد: «از بین مبتلایان جدید، ۴۲۴ مورد بستری و یک هزار و ۶۸۷ مورد سرپایی از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند.» سخنگوی وزارت بهداشت گفت: «متأسفانه به طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند. به این ترتیب مجموع جان باختگان این بیماری به ۷ هزار و ۱۱۹ نفر رسید.» سخنگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: «در ۲۴ ساعت گذشته در ۱۰ استان مورد فوتی صفر و در ۶ استان یک مورد فوتی گزارش شده‌است. از سوی دیگر ۲۶۹۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ هم در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.» وی تأکید کرد: «وضعیت استان خوزستان همچنان قرمز است، اما با توجه به اقدامات مناسب انجام‌شده و اعمال محدودیت‌ها، امیدواریم ظرف هفت تا ۱۰ روز آینده گزارش‌های مثبتی در این استان داشته باشیم.»

جلوگیری از تردهای غیر ضروری

جهانپور افزود: «برای استان‌ها و از جمله استان‌هایی که قبلاً هشدار اعلام شده‌بود، به دنبال اقدامات مناسب انجام شده وضعیت نسبتاً پایداری دارند. طبیعتاً تداوم این روند مستلزم استمرار در رعایت موازین بهداشت فردی و اجتماعی و فاصله‌گذاری اجتماعی است.» وی با اشاره به در پیش‌بودن

اخبار کوتاه

مدیر کل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: در تمام مراکز درمانی تأمین اجتماعی براساس پروتکل‌های بهداشتی وزارت بهداشت، بیماران غیر کرونایی نیز پذیرش می‌شوند و خدمات درمانی لازم را دریافت می‌کنند.

پروین منصوری متخصص پوست‌ومو در باره انتقال ویروس کرونا از طریق زخم اظهار داشت: گزارش‌های منتشرشده نشان می‌دهد این ویروس از طریق پوست سالم عبور نمی‌کند، اما اگر پوست و مخاط که دارای گیرنده‌های ویروس هستند، آسیب ببینند ویروس از این طریق به بدن منتقل خواهد شد.

قرار بود احکام رتبه‌بندی معلمان تا قبل از هفته معلم صادر شود، اما رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید: «موضوع رتبه‌بندی از اختیار و توان من خارج است» و وزیر آموزش و پرورش هم می‌گوید: «رتبه‌بندی به مصوبه دولت نیاز دارد.»

مجید قرهانی، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه طی هشت سال گذشته دولت حتی یک دستگاه اتوبوس به شهرداری تهران تحویل نداده‌است، گفت: در حال حاضر اورهال اتوبوس‌های زمینگیر شده در اولویت دولت است.

شهردار منطقه یک تهران درباره تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز در این منطقه اظهار داشت: با توجه به اهمیت حفظ و صیانت از اراضی حریم شهر و به منظور برخورد قانونی با کسانی که اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز می‌کنند، املاکی در محله خرمکاب تخریب شد.

۲۹

شاید باور نکنید، اما یکی از خصوصیات آدم‌های مسئولیت‌پذیر، «مسئولیت‌ناپذیری» است!

بیراه نمی‌گویم و متناقض حرف نمی‌زنم؛

انسان‌های مسئولیت‌پذیر هرگز به خاطر قدرت، ثروت، شهرت یا وجهات اجتماعی کاری را که از عهده‌اش بر نمی‌آیند، قبول نمی‌کنند!

فکر می‌کنید بخش عمده‌ای از مشکلات جامعه ما ناشی از چیست؟

عملکرد نادرست کسانی که فعالیت خوانده‌اند و کار فرهنگی می‌کنند، طب خوانده‌اند و فعالیت اجتماعی می‌کنند. فلسفه خوانده‌اند و کار سیاسی می‌کنند. ..

ما از این دسته آدم‌ها بیشتر نج می‌بریم!



شورای نگهبان: آیین‌نامه اجرائی

سال ۱۳۳۴ کانون‌های وکلا اعتبار ندارد

شورای نگهبان در پاسخ به شکایات مطروحه در دیوان عدالت اداری اعلام کرد: آیین‌نامه لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۱۳۳۴ به دلیل مغایر شدن با مصوبه بعدی رئیس قوه قضائیه(آیین‌نامه سال ۸۸) اعتبار ندارد.

سال گذشته در پی شکایت یکی از دانش‌آموختگان رشته حقوق در دیوان عدالت اداری و برابر تصمیم قطعی معاونت قضایی دیوان، اعتبار نداشتن آیین‌نامه لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۱۳۳۴ اعلام شد.اما وکلای دادگستری با اعتراض به تصمیم این مرجع قضایی و بدون توجه به آن، بر اساس آیین‌نامه منسوخ اقدام به پذیرش و کیل کردند! این رویه اشتباه ادامه داشت تا اینکه با طرح شکایت جدیدی در دیوان عدالت اداری، این مسئله عنوان شد که «تعیین ظرفیت برای وکالت مغایر با سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغی مقام معظم رهبری است.» در رسیدگی به این شکایت، دیوان عدالت اداری موضوع را از شورای نگهبان استعلام کرد که اخیراً فقهای شورای نگهبان در پاسخ به استعلام صورت گرفته اعلام کردند: «آیین‌نامه لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۱۳۳۴ به دلیل مغایر شدن با مصوبه بعدی رئیس قوه قضائیه اعتبار ندارد.»

با توجه به نظر فقهای شورای نگهبان و عدم اعتبار آیین‌نامه لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب سال ۳۴ و لازم‌الاجرا بودن آیین‌نامه اصلاحی لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۸۸، بر گزاری آزمون وکالت بر اساس آیین‌نامه بی‌اعتبار سال ۳۴ توسط اتحادیه سراسری کانون‌های لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب همچنین با توجه به اینکه منابع آزمون وکالت هم تغییر یافته، اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران موظف‌است بر اساس منابع جدید آزمون وکالت را برگزار کند و عدم توجه به این موضوع سبب ابطال آزمون وکالت خواهد شد.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار عملیات اجرایی فاز اول تقاطع غیر همسطح بلوار آیتا...هاشمی رفسنجانی- بلوارمجیدیه مشهد

MASHHAD SMART CITY
CITY OF LIFE AND HOPE

eco.mashhad.ir

۲۰٪ نقد و ۸۰٪ غیر نقد

شهرداری مشهد در نظر دارد جهت عملیات اجرایی فاز اول تقاطع غیر همسطح بلوار آیت ا...هاشمی رفسنجانی - بلوار مجیدیه ، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح دارای رتبه ۲ رشته راه و ترابری و با شرایط پرداخت هزینه های سرمایه گذاری به صورت ۲۰٪ نقد و ۸۰٪ غیر نقد (مندرج در اسناد فراخوان) ، به شرح ذیل اقدام نماید:

➤ **احداث زیرگذرها ومسیر مربوطه** ➤ **عملیات اجرایی سیویل**

➤ **اصلاح وی ا اجرای مسیرهای همسطح ومیدان** ➤ **جمع آوری ودفع آبهای سطحی**

➤ **اجرای سپتیک وملحقات آن و..**

لذا متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد فراخوان به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی ETS.MASHHAD.IR ویا سایت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی ECO.MASHHAD.IR مراجعه فرمایند.



آخرین مهلت تحویل پاکات: ساعت ۱۳ روز پنجشنبه مورخ ۹۹/۰۳/۰۸

مشهد/ خیابان دانشگاه / برج آلتون / طبقه ۱۸ / واحد ۱۲ دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

ضمناً جهت پاسخگویی به هرگونه سؤال و بمنظور هماهنگی از طریق شماره تلفن ۵۱۳۱۳۱۲۹۱۶۷۷ اداره سرمایه گذاری و مشارکتهای معاونت اقتصادی اقدام فرمایید.

شماره: ۵۱۹۳۴۹/۱۰۱

تاریخ: ۱۳۹۹/۲/۲۵